

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Clement & Carlsen Arkitekter ApS

H J Rinksvej 39, 2. tv., Postboks 1043, 3900, Nuuk

CVR-nr. 12 18 99 58

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2020.



Jane Carlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Clement & Carlsen Arkitekter ApS H J Rinksvej 39, 2. tv. Postboks 1043 3900, Nuuk Telefon: 323601 Telefax: 327601 CVR-nr.: 12 18 99 58 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jane Carlsen, Iiminaq 1, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBanken A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af arkitektopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.187.256 kr. mod 4.544.668 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.598.149 kr. mod 1.214.912 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	5.187.256	4.544.668
1 Personaleomkostninger	-2.139.400	-2.346.626
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-324.874	-342.688
Resultat før finansielle poster	2.722.982	1.855.354
2 Øvrige finansielle omkostninger	-71.298	-74.048
Resultat før skat	2.651.684	1.781.306
3 Skat af årets resultat	-53.535	-566.394
Årets resultat	2.598.149	1.214.912
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.598.149	1.214.912
Disponeret i alt	2.598.149	1.214.912

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	20.676.117	21.000.991
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.676.117</u>	<u>21.000.991</u>
Deposita	25.500	25.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.701.617</u>	<u>21.026.491</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	677.750	1.008.082
Igangværende arbejder for fremmed regning	187.750	85.000
Andre tilgodehavender	4.569	0
Periodeafgrænsningsposter	54.511	72.790
Tilgodehavender i alt	<u>924.580</u>	<u>1.165.872</u>
Likvide beholdninger	5.503.647	3.388.079
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.428.227</u>	<u>4.553.951</u>
Aktiver i alt	<u>27.129.844</u>	<u>25.580.442</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>17.998.338</u>	<u>15.400.189</u>
	Egenkapital i alt	<u>18.123.338</u>	<u>15.525.189</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.435.028</u>	<u>3.926.677</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.435.028</u>	<u>3.926.677</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.684.557	2.103.895
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>2.350.000</u>	<u>2.350.000</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.034.557</u>	<u>4.453.895</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	419.338	413.880
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.787	406.722
	Selskabsskat	539.885	393.589
	Anden gæld	<u>459.911</u>	<u>460.490</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.536.921</u>	<u>1.674.681</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.571.478</u>	<u>6.128.576</u>
	Passiver i alt	<u>27.129.844</u>	<u>25.580.442</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.097.249	2.255.529
Personaleomkostninger i øvrigt	42.151	91.097
	<u>2.139.400</u>	<u>2.346.626</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	71.298	74.048
	<u>71.298</u>	<u>74.048</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	539.885	393.589
Årets regulering af udskudt skat	162.797	172.805
Regulering af tidligere års skat	5.299	0
Effekt af ændrede skattesatser	-654.446	0
	<u>53.535</u>	<u>566.394</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2019	15.400.189	14.185.277
Årets overførte overskud eller underskud	2.598.149	1.214.912
	<u>17.998.338</u>	<u>15.400.189</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2019	0	600.000
Udloddet udbytte	0	-600.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-		
	30/6 2020	fristet gæld		
		Langfristet gæld		
		30/6 2020		
		Restgæld		
		efter 5 år		
Gæld til realkreditinstitutter	2.103.895	419.338	1.684.557	0
Kreditinstitutter i øvrigt	2.350.000	0	2.350.000	2.350.000
	4.453.895	419.338	4.034.557	2.350.000

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.104 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 8.592 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 2.350 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 9.935 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.